
2023年 7月 

みずほ信託銀行株式会社 

 

 

「暦年贈与型信託（想いの贈りもの）」 

郵便料金受取人払の終了について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より当行をお引き立ていただき、まことにありがとうございます。 

 

当行では暦年贈与型信託をご利用のお客さまに郵便料金受取人払の返信用封筒を郵送させていただ

いておりましたが、2024年2月に郵送する返信用封筒から、郵便料金の受取人払を終了いたします。 

2024年2月以降も返信用封筒を郵送いたしますが、委託者さまの指図書の返送および受贈候補者さま

の承諾書のご返送にあたっては切手をお貼りいただきますようお願い申しあげます。 

なお、2023年分の贈与手続につきましては、引き続き、郵便料金受取人払いの返信用封筒を郵送いた

します。 

まことに恐れ入りますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

敬具 

 

 
 

【本件に関するお電話でのご照会先】 

みずほ信託銀行 ダイレクトバンキングセンター 

電話番号 ： ０１２０-０８７-５５５ 

受付時間 ： 月曜日～金曜日９:００～１７:００(祝日・振替休日・１２月３１日～１月３日を除く) 

 


